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Udlændingestyrelsens direktør orienterede 
mig på et møde den 11. marts 1997 om eftermid- 
dagen om, at indstillingen om berostillelse m.v. i 
notitsen af 10. marts 1997 var udtryk for en fore- 
løbig, forsigtig vurdering af betydningen af de 
oplysninger, der kunne forventes at fremkomme 
i rapporten fra fact finding-missionen. Udlæn- 
dingestyrelsens direktør oplyste ved mødets 
begyndelse, at han samme dag havde modtaget 
supplerende oplysninger fra asylafdelingen om 
baggrunden for notitsen af 10. marts 1997. Det 
var direktørens umiddelbare vurdering, at 
ingen af disse supplerende oplysninger var til- 
strækkeligt præcise eller overbevisende til at 
begrunde en afgørende praksisændring. Der var 
derfor ikke efter direktørens umiddelbare vur- 
dering grundlag for en berostillelse af sager. 
Direktøren, der havde været optaget af et 
udvalgsmøde i Indenrigsministeriet, ville drøfte 
sagen med medarbejderne fra asylafdelingen, 
herunder underdirektøren på området. 

Det bemærkes, at det i begge de omtalte 
notitser er Udlændingestyrelsens foreløbige 
vurdering, at de oplysninger, der vil komme 
frem i rapporten, ikke vil føre til en afgørende 
ændring af asylpraksis, men at enkelte justerin- 
ger ikke kan udelukkes. 

Spm. nr. S 1902 

Til udenrigsministeren (4/4 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren bekræfte, at der under 
ingen omstændigheder vil blive givet nogen 
dansk støtte til en international militæraktion i 
Albanien, uden at der både foreligger en accept 
fra den albanske regering og fra »Den nationale 
komite til offentlighedens redning«, som i hvert 
fald repræsenterer en stor del af befolkningen i 
det sydlige Albanien?« 

Svar (15/4 97) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
OSCE, der får den overordnede koordinerende 
rolle for hele den internationale indsats i Alba- 
nien, har etableret kontakt både til repræsentan- 
ter for regeringen og grupperne i det sydlige 
Albanien. Opfordringen til at indsætte en inter- 
national styrke har lydt fra begge sider. Udsen- 

delse af en international styrke vil ske efter 
albansk ønske og i overensstemmelse med FN's 
Sikkerhedsråds resolution. Albaniens parlament 
godkendte den 30. marts 1997 indsættelse af en 
multinational styrke. 

Når OSCE's rådgivende mission i Albanien er 
etableret, vil en af de vigtige opgaver for OSCE 
være, at inddrage alle parter i Albanien i en 
dialog for at skabe grundlag for en opbygning af 
demokratiske institutioner. 

Spm. nr. S 1910 

Til indenrigsministeren (4/4 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad er baggrunden for, at ministeren valgte 
at udlevere Udlændingestyrelsens notater om 
situationen i Sri Lanka fra henholdsvis den 10. 
og den 13. marts 1997 til pressen, før ministeren 
udleverede dem til Folketingets Retsudvalg?« 

Svar (18/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg sendte den 2. april 1997 de i spørgsmålet 
omhandlede papirer til pressen. Papirerne blev 
fremsendt som svar på en anmodning om akt- 
indsigt. På det pågældende tidspunkt var der 
ikke anledning til at oversende disse papirer til 
Folketingets Retsudvalg. 

Om baggrunden for oversendelsen til Folke- 
tingets Retsudvalg den 3. april 1997 kan jeg hen- 
vise til det anførte i oversendelsesbrevet. 

Spm. nr. S 1911 

Til indenrigsministeren (4/4 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Har Dansk Flygtningehjælps repræsentant i 
fact finding-missionen til Sri Lanka deltaget i 
udarbejdelsen af Udlændingestyrelsens to nota- 
ter om situationen i Sri Lanka?« 


